
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2015

Principales resultados por ramas de actividad (R66) 6 Industrias cárnicas

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 803 Consumos intermedios a precios de adquisición 79.050

No asalariados 118 Remuneración de asalariados 22.443

Total 921  - Sueldos y salarios 17.501

 - Cotizaciones sociales 4.942

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 0

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 443

8 Productos cárnicos 108.753 Otras subvenciones a la producción 299

11 Otros productos alimenticios 3.393 Consumo de capital fijo 3.874

68 Servicios de investigación y desarrollo 593 Excedente neto de explotación 4.169

45 Construcciones 457 Renta Mixta 3.948

Resto 432 VAB a precios básicos 34.578

Total 113.628 Producción a precios básicos 113.628

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

1 Productos de la agricultura, ganadería y caza 39,25 39,25

8 Productos cárnicos 13,98 53,23

25 Productos de caucho y materias plásticas 8,23 61,46

22 Productos de refino de petróleo 4,47 65,93

65 Servicios de publicidad 3,42 69,34

19 Pasta de papel y artículos de papel y cartón 3,08 72,43

41 Producción y distribución de energía eléctrica 2,97 75,40

50 Servicios de transporte terrestre 2,93 78,33

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 2,51 80,84

31 Productos metálicos 2,45 83,29

Resto 16,71 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 30,43 Producción/ocupado 123.375

Excedente/VAB 12,06 VAB/ocupado 37.544

Renta mixta/VAB 11,42 Remuneración de asalariados/Asalariado 27.949

Remuneración de Asalariados/VAB 64,91 Sueldos y salarios/asalariado 21.795

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 28,24
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